appellet habet neminem; ib. 98. cum dicat me ... sublevatum fuisse eum, quem contra dixerim; Verr. I. 24. hi te homines auctoritate sua sublevant; ib. IV. 20. non minus nos stultitia istius sublevat quam laedit improbitas; Caecin. 23. laesit ... Caecinam; sublevat ibidem; ib. huius illum opes in rebus eius incommodissimis sublevavit; Cluent. 161. hi hunc suo testimonio sublevavit; ib. 168. ut hunc studio frequentatque sua quantum possent ... sublevarent; ib. 195. vos ... qui, ut quisque crudelissime oppugnatur, cum lenissime sublevatis; ib. 202. utrum sublevat Sulla (Cassius) an satis probat se nescire? sublevat apud Gallos, quid ita? Sulla 39. ut ... te suis sacerdotibus contentionibus sublevarent; dom. 55. Cornelius ... omni officio, lacrimis, opera, consolatione omnis me absente meos sublevavit; Balb. 58.

aratores; eadem aestimatione alter sublevavit aratores, alter everterat; Verr. III. 215.

causam; causam inimici tui sublevabis; div. Caec. 12.

consules; horum consulum ruinas vos consules vestra virtute fulsistis, summa tribunorum plebis praetorumque fide et diligentia sublevati; sen. 18.

homines; manere ... videor et non omnino a defendendis hominibus sublevandisque discedere; div. Caec. 5.

legatum; ut ... legatum Antonii sublevatum velint; Phil. VIII. 32.

pericula; ut tua vi et crudelitate istius hominis improbissimi pericula sublevares; Verr. I. 77. ut meum laborem hominum periculis sublevandis non impertiam; Muren. 8.

res; per quos (amicos) res eius ... nunc sublevantur adversae; Sulla 75.

rem publicam; fateor me ... ad eam partem accessisse rei publicae sublevandae, quae maxime laboraret; div. Caec. 9.

vicinos; qui vicinos suos ... facultatibus suis sublevavit; Phil. VII. 24.

vitia; non denique aliquo mediocri vitio tot tantaque eius vitia sublevata esse videbuntur; Verr. a. pr. 47.

**subministro**, darreichen; pecuniam; qui (rex) ... sese .. spoliare maluerit quam tibi pecuniam non subministrare; Deiot. 25.

tela; palam in eum (M. Caesium) tela iaciuntur, clam subministrantur; Caec. 20.

**submisse**, beifügen; qui mihi non nimis submisse supplicarat; Planc. 12.

**submissus**, leife; submissa voce agam, tantum ut iudices audiant; Flacc. 66.

**submitto** (summitto), nachlassen, erniedrigen, einen Nachfolger geben; I. alq; ut in actoribus Graecis feri videmus, saepe illum ... multum submittere; div. Caec. 48. tamem ad pupillae matrem submittebat; Verr. I. 105. huic vos non submittetis? prov. cons. 8.

II. alqm; submittebat iste Timarchidem; Verr. III. 69. appellavi populum tributum, submisisti me et supplicavi; Planc. 24.

**submoveo**, entfernen, zurückhalten; alqm; ut ... magnitudine poenae a maleficio summo-verentur; Sex. Rose. 70.

advocatos; iubet ... recusantis nostros advocatos acerrime submoveri; Quinct. 31.

**suboles**, Nachwuchs, Nachkommenschaft; expello, extermino; omnem subolem inventutis ... expulsam atque exterminatam suis sedibus; Phil. II. 54.

propago; propaganda (est tibi) suboles; Marcell. 23.

**suborno**, austrüffen, zutrüffen, anstiften; I. abjōnt; cuius importunam lubricandam et stuprum cum scelere coniunctam ne subornandi quidem mora retardavit; Fr. B. XIII. v. 2.

II. alqm; Apuleiana pecunia Brutum subornastis || subornatis ||; Phil. XIII. 32.

accusatores; a te accusatores esse instructos et subornatos; Vat. 3.

coponem, hominem; atque etiam ... hominem multorum hospitem, Ambivium quendam, coponem de via Latina, subornatis; Cluent. 163.

testem; falsum subornavit testem Roscius Cluentium; Qu. Rose. 51. fictus testis subornari solet; Caecin. 71.

III. mit doppelter Acc.; medicum indicem subornavit; Deiot. 17.

**subrancidus**, ranzig; extracta mensa non conchyliis aut piscibus, sed multa carne subrancida; Piso 67.

**subrepro**, sich einfügeln; emergebat subbito, cum sub tabulas subreproserat; Sest. 126.

**subrideo**, lächeln; subridet Satrius, verterator, ut sibi videtur; Qu. Rose. 22.

**subscribo**, unterzeichnen, vermerken, verzeichnen, flagen; I. I. unperjōnfid; ut ei ... non modo deferendi nominis, sed ne subscribendi quidem ... facerent potestatem; Verr. I. 15. in M. Aquilium et in Ti. Guttam video esse subscriptum; Cluent. 127.

2. alq; si quia subscriperint (ita sit); Cluent. 123. in P. Popilium ... subscripsit L. Gellius, quod is pecuniam accepisset; ib. 131.

3. censores; ac primum illud statuamus, utrum quia censores subscriperint, ita sit, an, quia ita fuerit, illi subscriperint; Cluent. 123.

II. I. de; quae de iudicio corrupto subscriperunt; Cluent. 127. leve est, quod censores de ceteris subscriperunt; ib. 135.

2. acc. c inf; quibus (status) subscripti reges a se in gratiam esse reductos; Cluent. 101. quos (reos) contra leges pecunias accepisse subscriptum est; ib. 121. quem eidem isti censores aerarium reliquias se subscriperunt; ib. 126.

III. alqd; sin autem, quod subscriptum est, quia verum est, idcirco grave debet esse; Cluent. 124. §. II, I. Cluent. 135.

causam; cum istam ipsam causam subscribere; Cluent. 119.

numerum; propterea quod lege Hieronica numerus aratorum quotannis apud magistratus publice subscribitur; Verr. III. 120.

**subscriptio**, Unterzeichnung, Tafel, Skage, Mitantlage; I. adfert; ne subscriptio censoria non minus calamitatis civibus quam illa .. proscriptio possit adferre; Cluent. 123.

est; in Leontino iugum subscriptio [ac professio] non est plus XXX; Verr. III. 113. §. II, I. figo. potest; §. adfert.

II. I. figo; quod est quam ob rem quisquam nostrum censorias subscriptiones omnis fixas et in perpetuum ratas putet esse oportere; Cluent. 132.

postulo; qui subscriptionem sibi postularunt; div. Caec. 49.

tollo; populi Romani suffragiis saepe numero censorias subscriptiones esse sublatas; Cluent. 121.

2. dico de; quicquid de subscriptionibus eorum mihi dicendum erit; Cluent. 118.

III, 1. exheredare: quem pater censoria subscriptione exheredavit; Cluent. 135.

notare: homines ... hac quoque subscriptione notare voluerunt; Cluent. 130.

2. ex: ex tota ista subscriptione rumorem quandam et plausum popularem esse quaesitum; Cluent. 131. in: omnes intellegimus in istis subscriptionibus ventum quandam popularem esse quaesitum; Cluent. 130.

**subscriber.**

3. I. aspirat: ut ad causam tantam ... quisquam subscriber me invito aspirare possit; div. Caec. 51.

dicit, al.: etiam ille novicius Ligus, venalis scriptor est subscriber tuus, ... mortem eius se velle persequi dixit; dom. 49.

interrogat, al.: invidisti ingenio scriptoris tui, quod ornabat facete locum, quem prehenderat, et acute testis interrogabat; Flacc. 82.

2. sum: L. Apuleium esse video proximum scriptorem; div. Caec. 47. scriptore C. Rutilio Rufo; ib. 69.

II. addo: ut mihi non ex his, quos mecum ad duxerim, sed de populo subscriber addatur; div. Caec. 50.

rogo: M. Fabium scriptorem eius (Plaetorii) rogabimus, ut ...; Font. 36.

III. ingenium: invidisti ingenio scriptoris tui; Flacc. 82.

secessio: secessionem scriptorum animadvertent; Muren. 49.

IV. cum: venit paratus cum scriptoribus exercitatis et disertis; div. Caec. 47.

**subsellium,** Banf: I, 1. comburo: a

quibus miror ... non subsellia quoque esse combusta; Sex. Rosc. 91.

dissipo: num quis ... subsellia dissipavit? Vat. 34.

occupo: haec subsellia ab Ituracis occupabant; Phil. XIII, 18.

reformido: qui propter fori iudiciorumque insolentiam non modo subsellia, verum etiam urbem ipsam reformidet; Sex. Rosc. 88.

separo: quod ... passus esset ... a populari consensu senatoria subsellia separavi; Fr. B. VI, 12. vacuefactio: quid, quod adventu tuo ista subsellia vacuefacta sunt? Catil. I, 16.

2. abeo a: simul a subselliis abire coepit; Verr. II, 73.

adduco ad: Staienum ipse ad subsellia adduxit; Cluent. 74.

defero a: is ... rem a subselliis ad rostra detulit; Cluent. 111.

discedo a: itaque a subselliis discessit; Verr. II, 73. C. Fabricius a subselliis demisso capite discesserat; Cluent. 58.

queror de: de subselliis queror? Flacc. 22.

reduco ad: ut illum persequeretur et ... ad subsellia reduceret; Cluent. 59.

sedeo in: quorum alterum sedere in accusatorum subselliis video; Sex. Rosc. 17. cum vidisset qui homines in hisce subselliis sederent; ib. 59.

sum inter: ut ... inter ipsa subsellia caedes futurae sint; Sex. Rosc. 12.

surgor de: qui de accusatoris subsellio surgit; Sex. Rosc. 104. — ex: (testes) ex accusatorum subselliis surgunt; Flacc. 22.

suscito a: te, te, inquam, Fanni, ab tuis subselliis contra te testem suscitabo; Qu. Rosc. 37.

traduco ad: miserum atque iniquum ex agro homines traduci in forum, ab aratro ad subsellia; Verr. III, 26.

venio ad: etiamne ad subsellia cum ferro atque telis venistis? Sex. Rosc. 32.

versor inter: cum inter subsellia nostra versentur armati; Phil. II, 19. cum inter subsellia senatus versarentur latrones; ib. V, 18.

III, 1. pars: quid, ... quod omnes consulares, simul atque adselesti, partem istam subselliorum nudam atque inanem reliquerunt? Catil. I, 16. principes eius ordinis partem illam subselliorum, ad quam ille accesserat, nudam atque inanem reliquerunt; ib. II, 12.

ratio: alia subselliorum ratio (est), alia lectorum; Cael. 67.

2. alqs ab: habet Alienum, hunc tamen ab subselliis; div. Caec. 48.

IV. ad: accusabat tribunus plebis idem in conditionibus, idem ad subsellia; Cluent. 93. dixerunt hic modo nobiscum ad haec subsellia; Rab. Post. 36.

in: an vero, in quibus subselliis haec ornamenta ac lumina rei publicae viderem, in his me apparere nollem? Sulla 5.

**subsequor,** nachsetzen: I. ad seclae, ad-

sentatores: pauci praeterea adsentatores eorum atque adseclae subsequuntur; Fr. B. VII, 3.

nuntii, rumores: talibus ... nuntiis et rumoribus patebat ad orientem via nec ulli veri subsequerantur; Deiot. 11.

II. ordinem: ut ... reliqui boni et loenpletes omnes suamque ordinem subsequantur; Phil. XIII, 23.

**subsidium.** Hilfe, Beistand, Schutz: I, 1.

cadunt: omnia alia ... subsidia rei publicae ... ceciderunt; Flacc. 3.

disperit: unumque fundum, ... pacis ornamentum, subsidium belli, ... disperire patiuntur? leg. agr. II, 80.

patet: nisi illud et rei frumentariae subsidium et receptaculum classibus nostris pateret; Verr. II, 3. videntur: num tibi haec parva videntur adimenta et subsidia consulatus? Muren. 38.

2. sum: quae nostri maiores certissima subsidia rei publicae contra tribunicios furores esse voluerunt; sen. II, 1. est ... rei publicae magnum firmiterque subsidium; Sest. 20.

II, 1. adiungo: cum Siciliam tam opportunum subsidium belli atque pacis ad rem publicam adiunxissent; Verr. III, 14.

comparo: subsidium mihi diligentiam comparavi; Quinet. 4.

consumo: cum industriae subsidia atque instrumenta virtutis in libidine audaciaque consumeret; Catil. II, 9.

defigo: ut omnia rei publicae subsidia ... in hoc uno iudicio (posita esse et defixa) putetis; Flacc. 3.

eripio: tu populo Romano subsidia belli, tu ornamenta pacis eripias? leg. agr. I, 3.

habeo: habebam inimicum non C. Marium, ... spem subsidiumque patriae, sed ...; Sest. 38. ut ipsa acies subsidium haberet etiam transmarinum; Phil. XI, 26.

munio: qui ... haec tria frumentaria subsidia rei publicae firmisissimis praesidiis ... munivit; imp. Pomp. 34.

ostendo: non laboranti certum subsidium nobilitatis ostenditur; leg. agr. II, 5.

pono: f. defigo.

requiro: quibus (vestigialibus) amissis et pacis ornamenta et subida belli requiretis; imp. Pomp. 6.

servo: nos ... subsidium annuae, horrum belli, sub signo claustrisque positum [vestigial] servare non potuissis; leg. agr. I, 21.

vendo: cum senserit istum ... omnia subsidia vestigialium vendidisse; Verr. III, 119.

video: video Milonem, ... subsidium addictae rei publicae, ... sordidatum et rem; Sest. 144

2. proficiscor: quod C. Caesar ... Galliae provinciae cum exercitu subsidio profectus sit: Phil. V, 46.

sum: quae (litterae) subsidio oblivioni esse possent: Sulla 45.

venio: venit huic subsidio ... Massiliensium cuncta civitas: Font. 45. nisi forte cum subsidio tibi venire arbitraris cum fortissimis legionibus: Phil. XIII, 44.

III. I. geri: Cn. Pompei ... gestum est subsidis: Fr. A, III, 8.

liberare: quam (Italiam) ... I. Sulla huius virtute et subsidio confessus est liberatam: imp. Pomp. 30.

sustentare: quorum (fundorum) subsidio familiarium magnitudines et Cumanorum ... praediorum sumptus sustentare possint; leg. agr. II, 78. qui se etiam nunc subsidis patrimoniū aut amicorum liberalitate sustentant; prov. cons. 12.

sine: nemo est ... qui invidiae sine vestro [ae sine] talium virorum subsidio possit resistere; Cluent. 3. illum .. arbitrar etiam sine hoc subsidio pecuniae retinere exercitum praedia ante parta et bellum conficere posse; prov. cons. 28. potest igitur stare re publica ... sine magno subsidio inventutis? Phil. X, 18.

**subsidio.** sich niederlassen, aufbauen: alqs: Miloni ... subsidendum atque expectandum fuit; Milo 49. cur (Milo) neque ante occurrit ... nec eo in loco subsedit, quo ...? ib. 51.

**subsigno.** eintragen, verpfänden: praedia: eodem capite subsignata omnia (praedia), si modo Sullana sunt, liberantur; leg. agr. III, 9. quaero, sintne ista praedia censui censendo, ... subsignari apud aerarium aut apud censorem possint? Flacc. 80.

**subsortior,** zum Erbschaft anstoßen: I. alqs: „subsortiorum etiam in M. Metelli locum; Verr. a. pr. 30. ex hac decuria vestra ... in suum consilium sine causa subsortiebatur; ib. I, 138. si ex lege subsortitus non erat Iunius; Cluent. 92.

II. alqm: quos in eorum locum subsortitus esses [sortitus es, subsortiturus eras]; Verr. I, 51. iam non eos Iunius subsortitus est, qui pecunia accepta condemnarent; Cluent. 113.

iudicem: quod e lege subsortitus [iudicem] non esset; Cluent. 96.

**subsortitio,** Nachstoßen: I. est: eius modi subsortitionem [sortitionem] ... suorum quoque iudicem fore putavi; Verr. I, 158.

II. I. habeo: quod C. Verres ... subsortitionem eius in eo codice non haberet; Cluent. 91.

2. dico de: nam de subsortitione illa Iuniana iudicium nihil dico; Verr. I, 157.

III. ex: cum praesertim (C. Fideclianus Fideula) ... paucos dies ex subsortitione sedisset; Cluent. 103.

**substituto.** an die Stelle setzen: alqm: nunc pro te Verrem substituiti alterum civitati; Verr. III, 161. Verres in eorum locum substitutus est; ib. IV, 89.

civis: tum iste homo nefarius in eorum locum ... substituitur et supponere coepit civis Romanos; Verr. V, 72.

**substructio.** Rüterbau, Grundbau: I. moles: quas (aras) ille ... substructionum inanis modibus oppresserat; Milo 86.

II. propter: quo in fundo propter insanas illas substructiones facile hominum mille versabantur valentium; Milo 53.

**subsum,** vorhanden, nahe, damit verbunden sein, vorliegen, bevorstehen: alqd: quoniam subesse aliquid putas quod cavendum sit; Marcell. 32.

causa: suberat etiam alia causa maior; Cluent. 44.

contentio: praesertim .. cum honoris amplissimi contentio et dies comitorum subeset; Milo 42.

culpa: cum culpa nulla subeset; Fr. B, VIII, 18, a.

dies: f. contentio.

periculum: cesseram, ... si vis suberat, armis; si societas magistratum, pactioni; si periculum civium, rei publicae; Sest. 64.

praedia: cuius praedia suberant; Verr. I, 141. simultas: sin autem iam iam suberat simultas; Cacl. 61.

societas: f. periculum.

suspicio: ne quae subesse posset aliena ... suspicio; Quinet. 66. in qua re nulla subeset suspicio; Sex. Rosc. 28. in qua (legatione) periculi suspicio non subeset; Phil. IX, 4. nullus timor, nulla suberat suspicio; ib. XII, 27.

timor: f. suspicio; Phil. II, 27.

vis: f. periculum.

**subterfugio,** entfliehen, vermeiden, entgehen: alqd: ut omnes intellegant nihil me .. subterfugere voluisse reticendo; Cluent. I.

calamitatem: qui volunt aliquam poenam subterfugere aut calamitatem; Caecin. 100.

crimen: cum extraordinariae pecuniae crimen subterfugere velles; Verr. I, 102.

imprudenciam: quantum hominis avarissimi et libidinosissimi .. imprudenciam subterfugit; Verr. a. pr. 13.

militiam: si qui militiam subterfugissent; Phil. VII, 23.

negotium: si status hic ... maneat neque aliud [aliquid] negotium exstiterit quod honeste subterfugere (consul) non possit; leg. agr. I, 26. poenam: f. calamitatem.

vim: quoniam criminum vim subterfugere nullo modo poterat; Verr. a. pr. 8.

**subtilis,** fein, genau: revocate iam animos vestros ab hac subtili nostra disputatione ad universam rem publicam; dom. 142.

**subtiliter,** fein, scharfsinnig, gründlich: ag o: non agam .. cum ista Sardonum conspiratione ... subtiliter; Scaur. 20.

dico: nihil .. unquam audivi quod mihi de iure subtilius dici videretur; Balb. 2.

disputo: necessario mihi de isdem rebus esse arbitror, si non subtilius disputandum, at certe dolentius deplorandum; Sest. 14.

dissero: quoniam de hoc teste ... disseruit subtiliter et copiose Q. Hortensius; Flacc. 41.

erudio: ille alter .. ipse est homo doctus et a suis Graecis subtilius eruditus; prov. cons. 14. exquiri: verba subtiliter exquiri omnia noverunt; Caecin. 57.

induco: verebar ne illa subtiliter ad criminandam inducta oratio ad animos vestros sensum ac beniter accederet; Cacl. 25.

indico: qui haec subtiliter indicat; Verr. IV, 127.

perpolio: a quo haec, quae ego nunc percurro, subtilissime sunt omnia perpolita; Balb. 50.

**subtimeo,** fürchten: num quid subtimeas ne ad te hoc crimen pertinere videatur? Phil. II, 36.

**subtraho.** entziehen, entreißen; materiem: nonne id agendum nobis omnibus fuit, ut materiem subtraheremus furori tuo? dom. 11.

vicarium: nolite mihi subtrahere vicarium meae diligentiae; Muren. 80.

**subvenio.** zur Hilfe kommen, beistehen, abhelfen: I. unperjōntfich; vestri auxilii est . . . huius innocentiae . . . subvenire; Cluent. 4. (Oppianicus) acrioribus salutis suae remediis subveniendum putavit; ib. 67. quarum (dearum) ope etiam alii incendii subveniunt; har. resp. 57. cum maxime consilio nostro subvenire communi salutis opereretur; Phil. V. 1. D. Bruti . . . opera, consilio, virtute incredibilique studio et consensu provinciae Galliae rei publicae . . . esse subventum; ib. 36.

2. alqs: propterea quod homini iam perditio et collum in laqueum inserenti subvenisti; Verr. IV, 37. huic (socero) subvenire vult succumbenti iam et oppresso || et presso ||, Sullanis oneribus gravi, sua lege || gratissima sua lege ||; leg. agr. II, 69. rei publicae praecipitanti subveni; Sulla 87. frumentum provinciae frumentariae . . . quo gratius esset tui, cum in ipsa fame subvenissent. custodiis suis clausum continebant; dom. 11. qui . . . praecipitanti patriae non subvenirent; Sest. 25. quibus (publicianis) . . . vos in his angustiis ararii tamen subveniatis necesse est, etsi iam multis non potestis, qui . . .; prov. cons. II. qui me amor . . . subvenire . . . impendentibus periculis maximis cum dimicatione capitis . . . cogit; prov. cons. 23. (Cn. Pompeius) subvenit . . . rei publicae; Phil. V, 43. quod C. Caesar . . . salutis dignitatisque populi Romani subveniret; ib. 46. ut omnes . . . armis, equis, viris D. Bruto subveniremus; ib. VIII, 21. consul: cui (incendio) non consul subveniret; Piso 26.

di: quod ipsi (di) saepe multis laborantibus atque implorantibus ope sua subvenissent; Scaur. 46. dignitas: cum Q. Metelli . . . summa dignitas, cum praetorum, tribunorum plebis paene omnium virtus et fides rei publicae subvenisset; sen. 5.

dolor: Cn. Pompei . . . animi dolor subvenit subito rei publicae; dom. 25.

fides: i. dignitas.

opes: nisi unius amici opes subvenissent; Rab. Post. 48.

populus: senatui populoque Romano non est licitum . . . rei publicae subvenire; sen. 16.

res: quae res egestati et aeri alieno tuo praeter mortem Caesaris subvenire potuisset? Phil. II, 36.

senatus: i. populus.

virtus: cuius (Marii) . . . virtus magnis populi Romani luctibus funeribusque subvenit; prov. cons. 32.

**suburbanitas,** Nähe bei der Stadt: sic populo Romano iuventa suburbanitas est huiusce provinciae; Verr. II, 7.

**suburbanus.** nahe bei der Stadt befindlich: A. ager (pēstis) in agros suburbanos repente advolat; Muren. 85. exanditus in agro propinquo et suburbano est strepitus quidam reconditus et horribilis frenitus armorum; har. resp. 20. artificium: laudanda est vel etiam amanda vicinitas, . . . non erudita artificio simulationis vel suburbano vel etiam urbano; Plane. 22.

praefectura: hic est e praefectura Atinati, . . . non tam suburbana; Plane. 19.

provincia: quid est hoc? . . . iudicia in socios fideles, in provinciam suburbanam? || iudicia? socii fideles? provincia suburbana? || Verr. III, 66.

rus: habet animi causa res amoenam et suburbanam; Sex. Rose. 133.

Sicilia: ad cameram fuit haec suburbana ac fidelis Sicilia, . . . ut . . .? Verr. V, 157.

B, I, 1. habeo: non quo ipse hortos aut suburbanum aut locum omnino ubi ea poveret nullum haberet; Verr. II, 87.

2. deporto in: haec (signa) non in tuam domum neque in suburbana amicorum, sed Romanum in publicum deportatas; Verr. I, 54.

pono in: nihil in hortis posuit, nihil in suburbano; Verr. I, 121.

II. in: quosdam etiam senatores . . . non in hortis aut suburbanis suis, sed Neapoli . . . cum † maeciapella saepe videmus; Rab. post. 26.

**suburbium.** Dorfstadt: qui Terminalibus nuper in suburbium . . . ire non sum ausus; Phil. XII, 24.

**succedo.** folgen, nachfolgen, sich unterziehen:

I. unperjōntfich: simul ac successum isti audierunt; Verr. IV, 90. numquam succedetur illis; prov. cons. 17. ut Pisoni et Gabinio succedatur statim\*; ib. ego mea sententia C. Caesari succedendum nondum putarem; ib. 18. si succeditur; ib. 19. idem (senatus) . . . lege Sempronii succedendum non censuit; Balb. 61. cum tu non solum, quod tibi succederetur, sed quod Gabinio non succederetur, exanguis . . . concidisti; Piso 88. quoad ex senatus consulto cuique eorum successum sit; Phil. III, 38. quoad ei ex senatus consulto successum sit; ib. X, 26. quoad cuique ex senatus consulto successum sit; ib. XI, 31.

2. alqs: ut quam primum (Metellus) isti succederet; Verr. II, 10. his vero qui successerunt, . . . non minus acres contra me fuerunt; ib. 12. sperabat Heraclius . . . ante alteram sortitionem Q. Arrii successuram; ib. 37. cum is Sacerdoti successisset; ib. 68. successit tibi L. Metellus; ib. III, 43. cui iste successit; ib. 119. qui successit isti; ib. 122. qui tibi successit; ib. 124. qui tibi successit; ib. 126. cui tu successisti; ib. 212. ut isti successit; ib. V, 55. huic qui successerit; imp. Pomp. 5. cui (Mañlio) nunc Catilina succedit; Catil. II, 20. ei succedo orationi, quae . . .; Balb. 4. quod Q. Ancharium non esse successurum putares; Piso 89. succedebat . . . Hortensio; Phil. X, 11.

aetas: aetas succedit aetati; Phil. XI, 39.

frater: qui (frater meus) L. Flacco successerit; Flacc. 33. cum iam frater meus Flacco successisset; ib. 49.

heres: nondum in Cn. Pompei locum . . . repentinus heres successerat; Phil. II, 62.

praetores: qui M. Laevino aut P. Rupilio aut M. Aquilio praetores in eam provinciam successerant; Verr. III, 125.

vicarius: ut eis || his || ne vicarii quidem succederent; Verr. III, 120. succedam ego vicarius tuo muneri; ib. IV, 81.

vir: postea vero quam intellexerunt isti virum fortem, . . . Q. Arrii, non succedere; Verr. IV, 42.

**succendo,** anzünden; sapientem, etiam si in Phalaridis lauro inclusus succensis ignibus torreatur, dicturum tamen suave illud esse; Piso 42.

**succenseo** (succenseo), gürnen: alqs: quod Volcatius ei non succensuit; Verr. II, 58. mihi succensere desinito; ib. V, 19. cur tibi ego non succenseo, quod accusas eum, quem ego defendo? Sulla 48. quis mihi iure succenset, si . . .?

Arch. 13. ne mihi ista forte succenseat; Caes. 33. tu neque Q. Pedio succenses neque huic A. Plotio; Planc. 17. non . . . iam metuo ne, tu illi (Deiotaro) succenses; illud veror, ne tibi illum succensere aliquid suspicere; Deiot. 35. (Deiotarus) tibi non succenset; ib. 38. cum succensere nemini posset; Phil. 11, 30.

dī: ex perfidia et malitia . . . di immortales hominibus irasci et succensere consueverunt; Qu. Rosc. 46. vir: sapientissimus vir familiarissimis suis succensuit [pater tuus]; Sulla 49.

**successor.** Nachfolger: I. immutat: cum successor aliquid immutat de institutis superiorum; Placc. 33.

invidet; successorī successor invidit; Scaur. 33. II. praefinit: praefinit . . . successorī diem; prov. cons. 36.

**succingo.** umgeben, umgürten: alqm: hoc . . . iste infestior, quod multo se pluribus et immemoribus canibus succinxerat; Verr. V, 146. „Ser. Galbam eodem pugione succinctum in castris videtis.“ Phil. XIII, 33.

Karthaginem: deleta Karthago est, quod . . . succincta portibus, armata muris . . . imminere . . . videbatur; leg. agr. II, 87.

**succumbo.** erliegen, unterliegen: alqs: quem . . . non rei publicae cedere (solutum esse scimus), non fortunae ipsi succumbere; Sulla 71. non quo illi . . . onus illud imponerem, succubissem enim potius ipse, sed quia videbam . . . dom. 16. iam succubam, Laterensis, isti tuo crimini; Planc. 82. in eo genere accusationis si vincerem, succumberem ac cederem; Scaur. 16. nec unquam succumbet inimicis, ne fortunae quidem; Deiot. 36.

soer: huic (socero) subvenire volt succumbentiam et oppresso || et presso ||; leg. agr. II, 69.

**succorro.** Hilfe leisten, beistehen, abhelfen: I. unperjōnifō: si est boni consuls . . . succurrero saluti fortunisque communibus || omnium ||; Rabir. 3. succurrerunt est D. Bruto; Phil. VI, 7. quibus (incendis) confestum succurrendum est; ib. XI, 26. 2. alqs: licet . . . undique omnes mihi minae et terrores periculaque impedeant . . . succurram; Sex. Rosc. 31. ut infamiae communi succurrerem; Verr. a. pr. 2. ut et vitae patris et pudicitiae sororis succurreret; ib. I, 67.

servi: cum (servi) . . . domino succurrere prohiberentur; Milo 29.

**sudo.** schwitzen: alqs: IPSI SUDABUNT, SI DI VOLUNT; Verr. III, 157. sudandum est eis pro communibus commodis; Sest. 139. (M. Antonius) sudat, pallet; Phil. II, 84.

**sudor.** Schweiß, Mühe: cadere: qui . . . multo eius (Fontei) sudore ac labore sub populi Romani imperium ditionemque ceciderunt; Font. 12. colligi: habet existimationem multo sudore, labore vigiliisque collectam; div. Caec. 72.

pari: nolite || nolitate || dubitare plurimo sudore et sanguine maiorum vestrorum partem vobisque traditam libertatem . . . defendere; leg. agr. II, 16.

quaeri: et vos [non] dubitatis quin vestigalia vestra vendatis, [plurimo maiorum vestrorum sanguine et sudore quaesita]? leg. agr. II, 69.

**suffero.** ertragen, erdulden: multam: quam multam si suffere voluissent, manere in civitate potuissent; Caecin. 95.

poenam: j. **poena**, II, I. suffero (3 Et.) 3. III, 3. 636, b.

**sufficio.** nachwählen, genügen: I. scribae: quamquam nec scribae sufficere nec tabulae nomina illorum capere poterant; Phil. II, 16. socii: (socii) paucorum cupiditati tum cum obistere non poterant, tamen sufficere aliquo modo poterant; Verr. V, 127.

II. conlegam: unus || unus si || erit consul et is . . . in sufficiendo || creando || conlega occupatus; Muren. 85.

consulem: ne sufficiat consul non timent; Muren. 82.

**suffigo.** aufstagen: si te et Gabinium cruci suffixos viderem; Piso 42.

**suffoco.** erlöten: gallum, patrem: nec minus delinquere eum, qui gallum gallinaeum, eum opus non fuerit, quam eum, qui patrem suffocaverit; Muren. 61.

patronam: qui patronam suffocabat; Scaur. 11.

**suffodio.** untergraben: a Sex. Serrano sanctissima sacella suffosa . . . esse nescimus? har. resp. 32.

**suffragatio.** Begünstigung, Empfehlung: I. est: sit par . . . militaris suffragatio urbanae || militari suffragatio urbana ||; Muren. 41. cum . . . (sit) facilis suffragatio pro salute; dom. 45.

habet: in consule declarando multum . . . apud universum populum Romanum auctoritatis habet suffragatio militaris; Muren. 38.

II, I. antepono: si . . . hanc urbanam suffragationem militari anteposui; Muren. 38.

extinguo: extinctae (sunt) suffragationes; Planc. 15.

perdo: hic . . . suffragationes consulatus, fontem . . . gloriae suae perdidit; Milo 34.

tollo: ut suffragatio . . . tolleretur; Planc. 44.

2. antepono: j. I. antepono.

III. par: j. I. est; Muren. 41.

**suffragator.** Begünstiger Wähler; I, I. sum: tua . . . nobilitas . . . hominibus literatis [et historicis] est notior, populo vero et suffragatoribus obscurior; Muren. 16.